

Konungen är kommen

①

Fullbeträktaelse
(av Gustaf Wingren)

"När tiden var fullbordad, nämde Gud sin son,
född av kvinna och ställd under lagen" (Gal. 4:4).
"Att alla dem som togo emot honom gav han
makt att blias Guds barn" (Joh. 1:12).

Konungen är kommen. Så ly-
der julens evangelium. Han som bär segern
och framtiden i sin hand, han är landstäm-
men på denna kust, ^{han} där vi bo. Mycket
skall ske, innan han runnit sitt väld
och nedslagit mörkret. Herodes' barnmord
och flykten till Egypten, Judas Iskariots
kyss och krigstektarnas hänskratt, de
flammande bälarna med kristna martyrer,
det senlidade lojdet och leendet kring var
och en som tror på Jesus, den yttersta
friens kommande favor — alla detta

skall ske. Men nu idag, på juldagens morgn
är Han i alla fall kommen, segrare
är här och vilar på halmen, medan ha
bidar på sin ängst och sin rikedom
bidar på allt detta, som den storman
från fisken skall kasta i hans arm
Intet av detta som skall ske kommer
~~dock~~ att beröva honom hans väld
såsom konung. Järtem, rätt igenom
denna våldsamma motvind, som ska
blåsa mot honom på hans färd för
mot historiens svarta dag, rätt i ge
nom nöcken skall hans frike bekräfta
och stödjias med rätt och rättfärdi
het, från nu och till evig tid. När
skola bejas, just när han anfalles av
härdest, och tungor skola bekänna
"Du är konung, ingen annan än du."

nanne hast förgås, kommer han så
fyllbaka, som han alltid kom, i
Fänaredräkt och med Fänaresyssor
"Han skall fästa upp sin klädnad
och låta dem taga plats vid bordet
och sjäta på prämben och betjä-
na dem." Men på denna yttersta
är fänaren synligen all världens
herre. Och det som icke varit fän-
det är dömt och förkastat.

Denne konung är det som icke
är kommen. "Född av kvinna och ställd
under lagen." Såsom en av oss har de
gått genom moderssköten, såsom en
av oss skall han stå inför lag och
befallningar, vackla och föröka om
det rätta i Gelsemanes mörker. Ha

och hemma också i detta? I hons
bor Sud, och vad är Sud annat än
en källa av utgivande? Hur skul-
en människa, som en sådan utg-
vande Sud bor i, kunna göra en
nat om göra sig fattig? Fattig-
men är hans kungapalats, oss k-
godo. Det börjar med halmen i
stallet, men det slutar inte där.
Det fortsätter. Det fortsätter ändå
fram till avrättningen. Nej, det för-
sätter längre. Ty Jesu förnedring är
den öppna mynnig, genom vilke,
Suds utgivande kallas. Sammar öre
i nya förnedringens djup, släkte
ter släkte. På höjderna råder tork
men i ~~5~~ människo-livets dalar te
mer jag ater nära strömmarna

en människa är tänderkromad
knäckt av sitt livsöde eller av sin s.
sin självanklagelse. Men när hjärtat
par efter Jesus väver livet upps
själva helvetet. Särlant är han
konungavärdre beskaffat. därför
det sant som det står om han
rike, att det icke kan bära. &
nat går under, men han bara ko-
mer! Det ~~kommer~~^{stall} störta sig;
ker över hans rike i den probrts
vi gå i möte, men allt skall öne
bara ~~blott~~ bli liv i honom: vi bli föra
ner i de gyps, där glädjefloeden
Betlehem och Golgata bevättan
går fram. Vad skulle det tjäna till
att hn. Ant lön. och kom fortabelt

⑥

där han är? Han någon längta till här
lägret, när han ligger i stallet? Jul
dagsmorgons budskap säger, att ko-
ningen är här hos oss, mitt inne i
vårt armod, "född av kvinnna och stått
under lagen".

Och därför är den makt he-
ger så underlig. En konung äger
makt, och han skänker också makt
åt andra. Men när detta ordet, "man
när våra frön, då spänner sig sinne
och hårdnar hjärtat: vad är det nu
jag skall få makt över?" Åt alla
dem som fogar emot honom gav
han makt att bliva Guds barn.
Ordet "makt" slår om i sin mot-
sättning. m. k. - H. A. O. H.

(
vad som i Hans rike kallas makt. Oc
finns det något mäktigare, något m
ra obetringligt än att i detta he
da förbittrade tiv vara och förb
ett barn, ett Guds barn, på vars es
fald inget biter? Att bli spänd o
håst, ~~det~~ det är ju att förbora, att be
fänge och oduglig. Men det gömme
sig väldiga rebervorer av kraft
i det skénbart maktlöfaste av all
barnesinn. Den som ^{har} mottagit ju
evangelium, han förstår också att
detta jorden behålla Guds barn
barnlighet. Även i arbete och str
är hans tiv på ett oförklarligt ja
en rolig lek inför Guds ansikte
smart är det hela slut och man f
när... han i... #11

(
vara ett Guds barn är helt enkelt man-
ten att leva, ett orka leva och inte
förkännas. Den makten har hjälten i
Sus Kristus, och den makten ger he-
lordet ett vem som vill ha den.

Han är ett barn, så späd och klen
och jord och himmel bär allen-
skad vare Gud!

1945
2000

August Wängren